UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

   SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-HCBTTP
V/v chính thức triển khai thực hiện

thí điểm cấp Phiếu LLTP trên ứng

dụng định danh và xác thực điện tử

VneID trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số

656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 về việc triển khai thực hiện thí điểm cấp phiếu Lý

lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID; Kế hoạch số

585/KH-UBND ngày 09/9/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện cấp Phiếu

lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID tại tỉnh Đắk

Nông. Sở Tư pháp đã hoàn thành việc phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện

quy trình trải nghiệm nộp hồ sơ đề nghị cấp phiếu LLTP, thực hiện cấp Phiếu LLTP

điện tử đối với hồ sơ đề nghị cấp Phiếu LLTP qua ứng dụng VneID.

Trên cơ sở kết quả trải nghiệm dịch vụ cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên môi

trường Pro, tỉnh Đắk Nông đã được Cục C06-Bộ Công an, Cục CNTT-Bộ Tư pháp

mở chính thức chức năng cấp lý lịch tư pháp trên VNeID. Do đó, Sở Tư pháp trân

trọng thông báo: Chính thức triển khai thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp

trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử VNeID trên địa bàn tỉnh, từ 8 giờ 00

ngày 18/11/2024 đến hết ngày 30/6/2025.

Để triển khai thực hiện thí điểm việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng

dụng định danh xác thực điện tử VNeID tại tỉnh đảm bảo kịp thời, thống nhất,

đồng bộ, thông suốt, đạt hiệu quả cao theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại Công văn số 656/TTg-KSTT, Sở Tư pháp đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông:

Phối hợp chặt chẽ với Sở Tư pháp thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại

Kế hoạch số 585/KH-UBND đảm bảo Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của

tỉnh thông suốt; thực hiện nghiêm túc Quy trình số 570/TTLLTPQG-QLHC do

Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia - Bộ Tư pháp và Cục Cảnh sát quản lý hành

chính về trật tự xã hội - Bộ Công an ban hành; hướng dẫn cài đặt ứng dụng VNeID

cho người dân khi thực hiện thủ tục cấp Phiếu LLTP tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh; tuyên truyền phổ biến việc triển khai thực hiện cấp Phiếu LLTP

trên ứng dụng VNeID tại tỉnh Đắk Nông.

2

2. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, UBND các xã

phường thị trấn: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, chỉ đạo các phòng,

ban, bộ phận chuyên môn thực hiện thông tin, tuyên truyền, phổ biến việc triển

khai thực hiện cấp Phiếu LLTP trên ứng dụng VNeID tại tỉnh Đắk Nông để người

dân được biết và thực hiện.

3 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông: Đẩy mạnh công tác

tuyên truyền phổ biến các nội dung liên quan đến công tác triển khai thực hiện cấp

Phiếu LLTP trên ứng dụng VNeID tại tỉnh Đắk Nông theo Kế hoạch số 585/KH-

UBND trên các nền tảng tuyên truyền hiện có để người dân được biết và thực hiện.

Nhận được Văn bản này, đề nghị các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện,

thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn và các đơn vị có liên quan quan tâm,

chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trung tâm LLTPQG (biết);

- Lưu: VT, HCBTTP(H).

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Diêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T09:25:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Văn Diêu<dieutv.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T09:36:37+0700

		2024-11-18T09:36:37+0700

		2024-11-18T09:36:37+0700